
Landstinget Blekinge 
Diariet 

Motion ang inkluderande av färgblindhet i dagens glasögonbidrag för barn och unga 

Sinnesorganens roll i överföring av information hos den moderna människan fördelas ungefär på 

följande sätt. Syn: 90%, hörsel: 5%, känsel: 2%, smak; 2%, lukt: 1%. Därför är det viktigt att utnyttja 

synens möjligheter maximalt. Om man tappar information på grund av fel färguppfattning, påverkas 

livskvaliten, försämras säkerheten av informations bearbetning och därmed påverkas uppfattningens 

reaktionstid. Drygt 32.6 miljoner människor lider av daltonism i Västeuropa, USA och Japan. De som 

lider av daltonism är förbjudna att arbeta i mer än 1500 olika yrken och de finner sig i underläge i 

praktiskt taget i livets alla områden. Idag finns det glasögonbidrag att söka för barn och unga. 

Från 1 mars 2016 får barn och unga vuxna ett bidrag till glasögon för den synnedsättning de har, ett 

så kallat glasögonbidrag. Bidraget gäller från O år till och med det år man fyller 19 år. Till den dag då 

barnet fyller 8 år bestämmer varje landsting och region själv bidragets storlek. Därefter är det på 

minst 800 kronor och gäller även för linser. Om glasögonen eller linserna kostar mindre än 800 

kronor är bidraget lika stort som kostnaden. 

Färgblindhet medför en särskild nackdel i barndomen. Små barn blir hindrade i sina studier och i sin 

självuppfattning. Dagisbarn och små skolbarn ritar rött gräs och grönt hustak på sina ritningar, och de 

kanske får dåligt betyg pga detta. l lågstadiet där mycket av undervisningen innefattar färger med 

uppgifter som går ut på att man ska färglägga en bild med olika färger beroende på vad det är för tal 

det blir i de olika delarna. Problemet blir då att barn som är färgblinda får jätte dåliga resultat i matte 

trots att de kan räkna. De ser bara inte vilken penna som är blå. 

Därför anser vi Sverigedemokrater detta som ytterst viktigt att även dessa barn skall ha samma 

rättighet till dagens glasögonbidrag som alla andra synfel igår i . 

Vi Sverigedemokrater yrkar på: 

Att Landstingsfullmäktige ger berörd instans i uppdrag att omarbetar de glasögonbidrag som finns 

idag, så att även färgblindhet inkluderas. 
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